

PROVINCIAL LIBRARY MANITOBA

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

The Swedish Canada News

Regeringen framlägger sin budget, som visar ett överskott på 2 milj.

Sir Henry Drayton framlägger ett amendemang för de konservativa och samma gör Robert Forke för de progressiva



Sir Henry Drayton.

De reducerade utgifterna berodde enligt Mr Robb på regeringens politik av sänkt skatt på skattebetalarna samt nedskärningarna i alla lönelängder.

Följande värde huvudpunkterna i 1924-25 års budget: 1. Statsinkomsterna enligt beräkning minskade med \$52,837,000 jämfört med föregående år.

2. Ett överskott i inkomsterna över utgifterna på \$1,823,000 eller på \$5,823,162, om man tager med i beräkningen de \$4,000,162, som erhöles från Grekland och Rumänien.

3. En ökning av Canadas handelsbalans med värdet till en summa av \$23,414,526.

4. En rådgivande nämnd för att verkställa undersökningar rörande tariffer och andra handelsproblem.

Den budget gör få förändringar vare sig i tariffer eller i den direkta beskattningen. De två mest betydande förändringarna äro: 1. En exporttull på elektrisk kraft lika med tre 1,100 av en cent per kilowatt timme. Detta är lika med \$1.95 per hästkraft per år samt träder i kraft den 1 april.

2. Stenkolsstyrb importerat från Förenade Staterna kommer att bli tullpliktigt med 50 cents per ton i stället som nu med 14. Annan bituminös kol, som fört drog 55 cents per ton i tull, kommer nu att bli tullpliktigt med 50 cents.

Vad beträffar tarifferproblemet, påpekades det, att provision viltgräska samt förgifta alla differenser i språk samt endast och allenast minskas, att vi njuta, av vår stora arvdel. Att vi äro canadensare.

Mr Robb talade också om de ekonomiska förhållanden, som existerade i hela världen, och vilka så gäckande effekter alla nationer ställas för.

Men ratificeringen av Dawes' plan förde med sig en känsla av hopp och lindring. Han framhöll också, att Canada deltagit i kriget från dess början samt att landet i denna strid töt ut både sina skatter och sitt blod.

"Om man summerar hop våra prospekt", sade han, "synes den omedelbara framtiden mycket ljusare. Ingen stat i världen har en mera livskraftig och självförlätnande befolkning än Canada. Men för att uppnå vårt bestämda mål måste vi eliminera all sektionalism och provinssiell avundsjaka samt förgifta alla differenser i språk samt endast och allenast minskas, att vi njuta, av vår stora arvdel. Att vi äro canadensare."

Det konservativa amendemanget och det progressiva sub-amendemanget följde på varandra i snabb följd den 26 mars. Sir Henry Drayton, finansminister i den konservativa administrationen, öppnade anfallet med att förklara, "att förhållandena i Canada kräve en reduktion av beskattningen, särskilt av försäljningskatten och andra pålagor, som ökats av den nuvarande regeringen. Han förklarade vidare, att liberalerna varit fastsatta mot sin egen politiska åsikt.

Robert Forke, de progressiva ledare, kom på afonen med ett sub-amendemang samt förklarade, att budgeten utgjorde ett misslyckande

att få till stånd substantiell ekonomisk utveckling samt i det liberala partiets fiskalpolitik efter dem samman gå efter annan konjunkt.

Han begärde vidare en revision av tarifferna baserad på behovet av statens inkomster i stället för på principen om protektionism.

"Det progressiva sub-amendemanget föll likväl vid väskanten, i det att talmannen bestämde sig för att säga sedan, att tvänne amendemang till stånd skulle komma.

Underhuset understödde talmannens utslag med 129 röster mot 50.

Presentationen av de progressiva sub-amendemanget har satt fart i den politiska aktivitet, vad beträffar regeringens majoritet för budgeten. För två år sedan presenterade han ett amendemang av liknande innehåll, som också nedröstades. Men då den liberala huvudmeningen framträdde, voro de konservativa samt majoriteten av de progressiva i opposition med det resultat, att budgeten endast antogs med 8 rösternas majoritet.

Man tror nu, att en liknande situation skall uppstå i år, samt att majoriteten för regeringens budget skall bli mycket liten. Den som lever för sig!

Även kraften kan nu botas med S. K. metallsalter.

Dr. Walbum håller ett mycket intressant föredrag i Köpenhamn om denna ganska nya metod.

I Köpenhamn har fil. dr. Wyalbum hållit ett föredrag rörande den nya metallsaltbehandlingen.

Hans metod går ut på insprutning av caua, upplösningar av metallsalt för att stimulera organismens naturliga försvarsmekanism mot sjukdom i motsats till syntetiska metallsalter, vägar man förmoda, att bestämda salter i bestämda doser också ha helbredande verkan på den interna sektionen och visa sig nyttiga vid behandling av sjukdomar, som bero på en förstörande härl. Han frågade, huruvida det icke skulle vara idé att upprätta ett systemiskt undersökning metallsalter stimuleringsform på cellväxten. Detta kunde ha stor betydelse för kraftsjukan.

Upplopp ha ägt rum i Palermo och Nicosia och protest emot de nya skattorna på livsmedel.

En dansk politiker yttrar sig om nedrustningen.

Vid nationella studentklubbens sammanträde i Lund, härom på akademiska föreningen höll den danske politikern och folkettingsmannen landdomaren Y. Pineshelli ett föredrag över "Möjligheterna för och betydelsen av en avrustning i Danmark." Förutom talrika föreningsmedlemmar hade icke så få gåster, däribland åttstilliga officerare, infäst sig.

Kärnan i neutralitetsbegreppet är kravet på klarhet om huruvida jag är för eller emot samt ett folks fö-

Jättelockout råder i Sverige

Omfattar 130,000 man i olika fack över hela landet.

Den länge fruktade jättelockouten inom Sveriges industri är från och med den 16 mars ett faktum. Trots de mest energiska ansträngningar från medlingskommissionens sida och trots regeringens upprepad påtryckningar har det visat sig omöjligt att sammanlikna de skiljaktiga meningarna, och vid 14:45 natten till den 16 dennes måste kommissionen meddelat, att dess arbete varit förgäves. Kommissionen följer dock med uppmärksamhet konflikterna vidare utveckling.

Enligt vad G. A. B. från inlämnad håll erfarit, råder en mycket tryckt stämning i anledning av den misslyckade medlingen. Skulle man söka uteläsa, var missmodet är störst, finner man det hos de som arbetar på järn och stål, men det är allmänt känt, att de mest energiska ansträngningar från medlingskommissionens sida och trots regeringens upprepad påtryckningar har det visat sig omöjligt att sammanlikna de skiljaktiga meningarna, och vid 14:45 natten till den 16 dennes måste kommissionen meddelat, att dess arbete varit förgäves. Kommissionen följer dock med uppmärksamhet konflikterna vidare utveckling.

Vid vår förriga hos arbetsgivarreforeningens verkst, dr. von Sydow, huruvida någon kommuniké vore att förvänta därifrån, svarades nej. Arbetsgivarernas svar var så tillmötesgående, att det icke hade behövt förordas avslag.

Från landsorganisations utstånds på middagen den 16 mars ett kortfattat meddelande, som på eftermiddagen skulle följas av en uttörligare kommuniké.

Allt hopp att lyckas förebygga det kommunistiska försöket till en jättelockout har varit förgäves. Enligt vad G. A. B. erfarit, kommer medlingskommissionen att åter fortsätta arbetet.

Verkställande direktören i Svenska arbetsgivarreforeningen, Hjalmar von Sydow, med vilken D.N:s medarbetare hade ett samtal omedelbart efter lockoutbeslutet, erinrade om arbetsgivarernas strävan att hålla vid stats quo lönerna inom de industrier, som arbeta oberoende av utlandet. I början av året genomfördes detta också av verkstadsindustrin. Sedermera ha emellertid inom åttskilliga andra industrier, som voro kvar, anspråk gjorts på löneförhöjningar. Arbetsgivarerna ha i huvudsak tagit medlingskommissionens förslag, men arbetarna ha sagt nej och fasthållit vid förhöjningar. Det är oriktigt, betona de han, att såsom under de senaste dagarna påstås, konflikten tillspelt genom något inom något enstaka fack.

Förtroendeneman Oscar Sjöström i Svenska elektriska arbetareförbundet framhåller, att det är fullständigt oriktigt att tillskriva elektrikererna, och särskilt stöckholmsmontörerna, skulden till förhandlningarna fört dragit så långt ut på tiden och sedan nu strömat Medlingskommissionens förslag har nu visserligen förkastats, men detta är, framhåller hr Sjöström, icke något speciellt utmärkande för elektrikererna, som skulle kunna motivera det oömdet, att de vilja mindre god vilja till samförstånd och därigenom ställt sig hindrande i vägen för en uppgörelse. Om orsaken till att kommissionens medlingsförsök nu strandat vill hr Sjöström icke uttala sig, då det vid förhandlingarna avslutade endast konstaterats, att kommissionen icke lyckats få en uppgörelse till stånd på dem som emellan.

Svenska pappersindustriarbetareförbundet förtroendeneman G. O. Strand, har för Soc.-Dem. framhållit, att arbetsparten för pappersindustriens vidkommande i arbetsfredens intresse gjort stora eftergifter. Under förutsättning, att överskottsmessige kunde vinnas, voro vi sålunda, förklarade hr Strand, redo att träffa avtal på basis av en höjning av timlönen med två öre för manlig och fyra öre för kvinnlig arbetare. För industriens i sin helhet skulle arbetsgivarernas förslag medföra ett utslagsökning av omkring 474,000 kr. pr år.

Svenska grov- och fabriksarbetareförbundet ombud E. Johansson, framhåller för Soc.-Dem., att de till förbundet hörande arbetsgrupperna under förhandlningarna gång högst väsentligt modifierat sina ursprungliga krav, men arbetsgivarerna ha vägrat att tillmötesgå arbetarna och bestämt vidhållit sina lönereduceringskraven.

Av de 130,000 man lockouten omfattar, komma 40,000 på verkstadsförbundet, 24,000 på skäverksförbundet samt 10,000 på pappersmassa- och 10,000 på pappersbruksförbundet.

De lockouter, som trädde i kraft d. 16 mars, omfattade mekaniska verkstadsindustrin, skäverksindustrin, pappersbruksindustrin, textilindustrin, metallverken i Västerås, skultuna och Flinseberg. Dessa lockouter kvarställd till dess uppgörelse varit i samtliga nu pågående strejker. Vidare pågå som bekant sedan

(Lösnummer 10 Cts.)

(Lösnummer 10 Cts.)

(Lösnummer 10 Cts.)

Hon. J. A. Robb.

Sir Henry Drayton.

U. S. skall nu börja Europa.

I trots av Frankrikes håla hållning och i trots av den fullständigt tyndt, som iakttagits av Italien och Belgien rörande de sin biljeter av dessa tre länder äro skyldiga Förenta Staterna, linrar sistnämnda lands regering ej uppe försöket utan i stället en en glömp pånåna sända lönder om, att dess regering önskat att något skall göras dakt.

Det problem, som presenteras av dessa icke förtäda skulder, var diskuterats under flera konferenser av statssekreterare Kellogg och finansminister Mellon. President Coolidge och hans rådgivare, såväl som ledarna inom kongressen, äro mycket angelagna om att en start blir gjord sommar för att förtäda skulder.

Ett av skälen är, att framtida skatt-reducering i hög grad beror på, huruvida man kan inkassera dessa lån.

Olagliga vetespekulationer på tapeten

Jordbruksminister Jardine undersöker den senare tidens fluktuationer på Chicago vetebörs.

Kriminella rättsgärder komma att vidtagas mot varje person, som befines ha manipulerat veteprierna under de nyliken skedd fluktuationerna i Chicago börs, förklarade jordbruksminister Jardine. Om omyndigheter berättiga det, kan börsens licens upphävas av departementet.

Resultatet av de undersökningar, som bedrivs i Chicago, väntas bli kungjort inom några få dagar. Huruvida åtal följer, beror på, vad dessa undersökningar ha att framvisa.

Trading Act att starta kriminella åtal emot yrkespelare i spannmål (grain gamblers), om vi kunna upptäcka dem och skaffa bevis", yttrade minister Jardine.

Han förklarade sig aldrig ha vetat om så viddiga fluktuationer som dessa, vilka på dag hade en marginal av 14 cents. Men under väntan på undersökningsrapporten vägrade minister Jardine.

Boskapsring i Saskatchewan?

En specialkommitté bestående av George Langley av Regina, R. Wright av Drinkwater och Edward Evans av Moose Jaw kommer att undersöka möjligheterna av att etablera en boskapsring i Saskatchewan. Sägda kommitté utsågs den 27 mars vid ett möte, som hölls i Regina av representanter för Saskatchewan Grain Growers' Association, The Farmers' Union of Canada, boskapsorganisatio- ner samt det provinssiella jordbruksdepartementet.

Förslaget kommer undersökning endast att begränsa sig till organisationer för utseppning av boskap inom provinsen, men senare ännu ämnar man, om det anses räddigt, förskräda till Manitoba, Alberta, Ontario och Förenta Staterna.

ministern att yttra sig om, huruvida orsakerna vore naturliga eller berodde på manipulation.

På tal om jordbrukspolitik i allmänhet ansåg Jardine, att farmarerna borde öka linskörden. "Vi kunde ha tio till tolv miljoner bushels mer än den nuvarande avkastningen," sade han samt uttryckte sin önskan om att



Wm. S. Jardine.

man odlade mindre vete och mera lin, vilket enligt hans åsikt vore bättre för hela landet, som behövde en mer balanserad agrikultur.

Den brittiska flygaren Alan Cobham har i dagarna flugit 17,000 mil från London och till Indien samt till baka och gjorde även en tripp runt Mount Everest. Han gjorde detta utan ett enda missöde och utan att byta maskin.

Tyska presidentvalet ledde ej till något avgörande.

Karl Jarres, monarkist, erhölet över 10 miljoner röster, vilket dock ej är nog att välja honom.

Vid valet för president i Tyskland, som ädde rum i söndags, erhöil monarkisternas kandidat, Karl Jarres, 10 miljoner röster men behövde ytterligare sex miljoner för att bli vald. Som ingen av de sju kandidaterna uppåddade tillräckligt röster, blir det nödvändigt att hålla ett nytt val den 26 april.

De tre partier, som ha på sitt program ett permanent iakttagande av Weimar-konstitutionen, vilken är den tyska republikens organiska lag, lyckades samla 13,000,000 röster. De äro centristpartiet, demokraterna och socialisterna. Sålunda har deras styrka demonstretats vara större än de reaktionära blockets, som stödde Jarres. Omkring 10 miljoner av de 35 miljonerna tyska valmän röstade icke.

Striden under aprilvalet kommer att galla att få hela elektoratet till valriken samt att absolvera den miljon eller så av röstande, som under höllde general Ludendorff och Heide, kommunistströten kommer troheten att bli lika hög i april som i mars.

Röstantalen för kandidaterna äro ungefärligen följande: Jarres, monarkist, 10,387,323; Brandt, socialist, 7,785,678; Marx, centristpartiet, 3,850,000; Thaelmann, kommunist, 1,860,000; Helzsch, demokrat, 1,560,000; Heide, bayerska partiet, 1,000,000 samt Ludendorff, fascist, 284,471.

Nordens största radioutställning i Köpenhamn.

Nordens största radioutställning har i dagarna öppnats i Industriforeningens stora utställningshall i Köpenhamn. Ett stort antal till övervägande delen danska firmor deltaga, vilket visar det omfattande uppbyggna radioutställningen till landet. För fyra år sedan hölls den första radioutställningen, och då tävlade högst ett tiotal firmor om allmänhetens nykärade intresse.

Största uppmärksamheten tilldrager sig även denna gång Western

Polsk projekt om luftroute från Malmö över Danzig.

Luftraffiken är sedan någon tid tillbaka strädd i en livlig utveckling. Nya ruter upprättas, och underhandlingar pågår tillt västans i världen. Även i Skandinavien och i Sverige har ju en ganska livlig utveckling försörpts, och åttskilligt tyder på, att Sverige inom kort kommer att närmä sig Konstantinopel via Warschau ganska betydligt.

Från polska regeringen har nämligen till svenska regeringen inlämnat en inbjudan till en luftroute från Warschau eller i Köpenhamn den 24 mars. På denna skulle behandlas ett projekt gäande ut om etablerandet av en luftrute Malmö (Köpenhamn) — Danzig—Warschau med anslutning till luftruten Warschau—Köpenhamn—Konstantinopel, vilken någon tid flugits provisoriskt, men som inom kort kommer att öppnas för regelbunden trafik. Genom denna förbindelse skulle man ha möjligheter att nå från Sverige till Warschau på sex timmar mot en snabbaste vägen pr järnväg 48 timmar och Konstantinopel pr flygmarsk 2 dygn mot nu sex dygn pr järnväg. Linjen Malmö—Danzig—Warschau skulle trafikeras dagligen, och höngeu vore, att sträckan Malmö—Danzig skulle flygas av såväl polsk- och svenska som danska flygare, medan sträckan Danzig—Warschau utestående skulle ombesörjas av polska flygare. För ruten Malmö—Danzig skulle enlöst förelagd aeroplan med tre motorer och en häkraft på fråga om last på 4,500 lbs. användas, varför man med rätta kan antaga, att detta projekt förutsetts kommer att få stor betydelse i fråga om passagerartraffiken samt handelsutbytet mellan ifrågakvarande länder. Från polska statens sida ställes kraftig subvention i utsikt.

I Sverige har man ännu icke hunnat taga ställning till denna inbjudan.

Frankrike säger sina villkor.

Ambassadör de Fleuriau återvände den 25 mars till London med instruktioner från det franska kabinetet om att meddela den brittiska regeringen att Frankrike skulle acceptera en fredsakt omfattande Tyskland, endast på trevna följande villkor: 1. Att detta måste föregås av en tillfredsställande uppgörelse av vad Tyskland negligerat med hänsyn till de militära klausulerna i Versailles-fördraget: 2. Att intet försök göres att revidera någon del av Versailles-fördraget, samt 3. Att Tyskland förenar sig med nationernas förbund och accepterar dess gemensamma obligationer.

Fastän denna attityd synes negativ är den dock bättre än den attityd, som togs av Frankrike för en tid sedan, då man var absolut kall emot förelagen från Berlin.

Världen behöver stillhet och sinnesro

Den brittiska ekonomen, Sir George Paish, pläderar för en hela världen omfattande kooperaton.

"En hela världen omfattande politik av kooperaton, både politiskt, ekonomiskt och socialt, är vad situationen kräver i dag, om världen skall bevaras från större elände, än vad vi råder, samt uppnå, stillhet och ro." yttrade en dag i v. den kände brittiske ekonomen Sir George Paish under sitt besök i Winnipeg.

Paish är aktion nödvändig, tillade han. En sak var nödvändig, förklarade den store ekonomen, och det var att nått och steg vidtoges för att skaffa världen säkerhet. Dylitt försäkran kändte ej sivas genom att nationer luktade en löplagspolitik. Nationer måste samarbeta, så att varje agressiv nation skulle befina sig avsikt mot att skilja mot alla världens nationer, om dessamma toge en aggressiv aktion. Detta betydde att göra nationernas förbund till en effektiv styrika för fred.

Sir George Paish är en stark tro på vad han kallar "universell frihandel." Under kriget tjänstgjorde han som ekonomisk rådgivare till brittiska regeringen i Storbritannien och U. S.

Det var omöjligt, fortsatte Sir George, att se över den europeiska situationen i dag utan att inse de stora skador, som nationerna orsakade varandra genom sin tariffpolitik. Detta hade också sin tillämpning på Förenta Staterna och Canada.

En minnesfest över Branting.

För högtidlighållande av Branting minne hade Stockholms arbetarekommuns styrelse den 12 mars anordnat en minnesfest i Auditorium i Stockholm. Minnesfesten hölls av redaktör Arthur Engberg.

Enligt vad partistrelsens kassör Emil Wallin meddelat, ha redan över 10,000 kr inflytt i bidrag till Hjalmar Brantingstiftelsen.

I Soc.-Dem. har väckts förslag att resa en staty av Branting i Stockholm. Som plats här för föreslås N. S. Bantorget vid Auditorium.

Brödninjer ha gjort sitt inträde i Leningrad.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.

Storbritannien och Förenta Staterna arbeta i stor harmoni för att få till st. i ytterligare en konferens för nedrustning.